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[Formanden.] 
Eventuelt: Eneste Behandling (efter Fælles- 

udvalg) af: 
Forslag til Lov om Ændiing i og Tillæg 

til Lov Nr. 106 af 31. Marts 1933 om 
Laan og Tilskud til Grundforbedring. 

. Mødet hævet Kl. 1210. 

131. Møde .  

Fredag den 7. September Kl., 14. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Eneste Behandling (efter Fæl- 
lesudvalg) af Forslag til Lov 'om Ændring i 
og Tillæg til Lov Nr. 106 af 31. Marts 1933 
om Laan og Tilskud til Grundforbedring. 

(Lovforslaget som vedtaget af Folke- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 1355, som ved- 
taget af Landstinget i Tillæg C. Sp. 1731; 
Fællesudvalgets Betænkning .og Indstillinger 
findes i Tillæg B. Sp. 2337). 

Formanden: Sagen kan ikke behandles 
i dette Møde, medmindre Tinget giver sit 
Samtykke dertil; men hvis, ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Fællesudvalgets Betænkning og Ind- 
stillinger sattes først til Forhandling. 

Ordføreren (Jöhs. Clausen): Fælles- 
udvalget, som nedsattes og holdt sit første 
홢 Møde den 10. Maj i Aar, har nu afgivet 
Betænkning og Indstillinger. Der er desværre 
ikke opnaaet Enighed i Fællesudvalget. 
Det viste- sig meget hurtigt, at Uoverens- 
stemmelser angaaende principielle Bestem- 
melser i Lovforslaget, som et Flertal af 
dette Ting maatte fastholde, og som blev 
foreslaaet af Venstre og Konservative i 
Folketinget, ikke stod til at jævne, Man 
drøftede derefter i Fællesudvalget den Mu- 
lighed, som var meget nærliggende, at ho- 
norere de Grunclforbedringsarbejder, som i 

god Tro til Loven er enten paabegyndt eller 
udført, og i den Anledning rettede, Fælles- 
udvalget den 12. Maj en Række Spørgsmaal 
til Landbrugsministeriet, som findes i Bilag 
1 og 2 i Betænkningen. Disse Spørgsmaal, 
der drejer, sig om, for hvor store Beløb 
der er paabegyndt eller udført Arbejder, 
som der ikke findes Midler til i Henhold til 
Loven, fik Udvalget Svar paa og behandlede 
dette i et Møde den 19., Juni. Jeg skal 
ikke komme nærmere ind paa dette Tal- 
materiale, som jo ligger til Rede for Tin- 
gets, Medlemmer i Betænkningen. Jeg vil 
kun gøre den Bemærkning, at paa Grundlag 
af disse Oplysninger enedes Venstres og de 
Konservatives Udvalgsmedlemmer om ud 
over de 10 Millioner, som er bevilget, i den 
gældende Lov, at stille 3% Mill. Kr. til Raa- 
dighed til allerede paabegyndte og udførte 
Arbejder. Omkostningerne ved disse Ar- 
bejder udgjorde ifølge Oplysninger fra samt- 
lige Grundforbedringsudvalg i alle Amter 
2,1 Mill. Kr., men., man mente det afgjort, 
at de 450 000 Kr:, som: var bundet til Loven 
om Forholdene i Kolindsund, burde komme 
ind under det Beløb, man stillede til Raadig- 
hed, og endelig fik man Oplysninger fra 
Ministeriet om, at der vilde ligge en Del 
paa det Tidspunkt indkomne Andragender, 
som ogsaa med god ; Begrundelse burde 
honoreres. Derfor blev de to Partier enige 
om at stille 3% Million til Raadighed. 

Det har gentagne , Gange; været frem- 
hævet her i Tinget og,, ogsaa stadig gentaget 
i Fællesudvalget- at man ønskede oplyst, 
hvor store Administrationsudgifterne::var; i 
de forskellige Amter s om: Følge af Grund- 
forbedringsloven, og, den 3. August; stillede 
Udvalget Spørgsmaal til Landbrugsmini- 
steriet for at faa dette oplyst. Vi modtog 
Svar den 16. August, og Tingets Medlem- 
mer vil se i Bilag 4 og 5, at Administrations- 
udgifterne i de forskellige Amter har beløbet 
sig til en samlet Sum af 305 413 Kr. 

Jeg : skal erkende, at Fællesudvalget . 
har arbejdet læiige, ogsaa for længe.; Jeg 
finder ikke Anledning her til at lægge Skyld 
eller Ansvar over paa nogen; jeg beklager 
det. , X det Udvalgsarbejde, som fore- 
gaaet gennem adskillige Møder, har man fra 
Venstres og konservativ Side stillet adskil- 
lige, Ændringsforslag for at komme til en 
Løsning, men det har ikke været muligt 
a,t naa, det; Der foreligger altsaa i Dag to 
Indstillinger. Ved Indstillingen under Nr. I 
foreslaar 15 Medlemmer aI, Fællesudvalget 
Lovforslaget vedtaget i Folketingets Af- 
fattelse eller i Landstingets Anattelse. med 
Udeladelse' af sidste: Stykke i  ; § 1. Under 
Nr. I I  gør 15 andre Medlemmer, nemlig 


